CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 81/2018.

Assunto: Solicita ao Executivo limpeza e terraplenagem da Rua 09, Bairro Araguaia.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, a

seguinte solicitação: Solicita ao Executivo limpeza e terraplenagem da Rua 09, Bairro

Araguaia.

Justificativa

Atendendo ao pedido dos moradores da rua citada, solicito a realização do serviço,

haja vista a mesma está intrafegável provocando transtornos à população que ali residem.

Ressalto a necessidade da efetivação das obras, sendo que a mesma propiciará uma melhor

qualidade de vida à população.

Sala das Sessões, 10 Outubro de 2018.

_______________________________________
Rodrigo Lima da Silva

Vereador - PRB